
AVU- 1599/2018 

Akademie výtvarných umění v Praze 

U Akademie 4, 170 22 Praha 7 

              Bankovní spojení :   
IČ: 60461446, DIČ: CZ60461446 

veřejná vysoká škola 

zastoupena kvestorem  

             (dále jen „AVU“) 

  

a 

 

obchodní společnost Karlovarské minerální vody, a. s.  

             se sídlem Karlovy Vary, Horova 3 

IČ: 14706725 

DIČ: CZ14706725 

vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B., vložka 71 

zastoupena statutárním ředitelem  

(dále jen „KMV“) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto 

 

smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“) 
 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají toto smlouvu o spolupráci na základě svobodné vůle a bez jakýchkoliv 

připomínek prohlašují, že cílem této smlouvy je navázání úspěšné spolupráce a rozvoj 

vzájemných vztahů v rámci projektu „Orlice Mattoni – umělecká díla v krajině“. 

 

Cílem spolupráce je využití uměleckého potenciálu studentů AVU a poskytnutí jim reálné 

příležitosti k tvorbě v rámci přetvoření stávajících reklamních poutačů v podobě „Orlic 

Mattoni“ na umělecká díla umístěná v krajině.  

 

 

II. Předmět Smlouvy 

1. AVU a KMV touto Smlouvou upravují podmínky vzájemné spolupráce v rámci projektu 

„Orlice Mattoni – umělecká díla v krajině“, to vše v rozsahu a způsobem dle čl. II této 

Smlouvy. 

 

2. AVU a KMV se zavazují plnit práva a povinnosti dle této Smlouvy a z ní vyplývajících, 

která uznávají a přijímají za závazná a plnění za vynutitelná.  

 

III. Předmět spolupráce 

1. Předmětem smlouvy je závazek AVU realizovat výtvarnou soutěž mezi studenty AVU pod 

vedením členky umělecké rady AVU paní Mileny Dopitové, v níž studenty zpracují 

výtvarné návrhy na nové ztvárnění reklamních poutačů ve vlastnictví KMV, které jsou 

umístěny v krajině v podobě Orlic Mattoni a závazek KMV poskytnout finanční podporu 

realizaci této výtvarné soutěže.    



AVU- 1599/2018 

 

2. AVU se touto Smlouvou zavazuje  

a)  seznámit studenty AVU se zadáním uměleckého záměru, jenž je definován jako nové 

ztvárnění stávajících reklamních poutačů Orlice Mattoni v celé jejich ploše, včetně 

spodní šerpy, bez jakýchkoli reklamních aspektů, když jediným omezením je zachování 

stávající siluety konstrukce, tak jak je aktuálně umístěna v krajině. Technické provedení 

výtvarného návrhu by mělo být proveditelné tiskem samolepící fólie na pozinkovaný 

plech. Rozměry plochy určené ke zpracování jsou 23,4 x 14,9 m; 

b)  zorganizovat výtvarnou soutěž studentů AVU pod vedením členky umělecké rady AVU 

paní Mileny Dopitové tak, že soutěž bude vyhlášena v průběhu měsíce listopadu 2018, 

jako dvoukolová, návrhy v 1. kole budou předloženy hodnotící komisi do 23. listopadu 

2018, hodnotící komise z nich vybere 10 postupujících do 2. kola a do 14. prosince 2018 

bude proveden hodnotící komisí výběr dvou vybraných vítězných návrhů z 2. kola; 

c)  ustavit hodnotící komisi s počtem členů 3 pod vedením paní Mileny Dopitové, přičemž 

se AVU zavazuje zařadit do hodnotící komise zástupce KMV; 

d)  poskytnout vybrané dva výtvarné návrhy pro přeměnu Orlic Mattoni společnosti KMV 

k využití; 

e)  udělit KMV licenci k užívání vybraných výtvarných návrhů s rozsahem pro užívání tak, 

že licence bude platná pro území České republiky a Slovenské republiky bez časového 

omezení; 

f)     umožnit KMV užívat vybraných výtvarných návrhů v rámci prezentace KMV v tisku,  

    na internetu, v rozhlase, v televizním vysílání a na výrobcích.  

 

 

3. KMV se touto smlouvou zavazuje  

a) poskytovat plnou součinnost AVU pro realizaci výtvarné soutěže mezi studenty AVU; 

b) poskytnout finanční příspěvek k úhradě nákladů spojených s realizací výtvarné soutěže ve 

prospěch AVU dle čl. IV Smlouvy; 

c) uhradit veškeré náklady s realizací a instalací vybraných návrhů v terénu, pokud se KMV 

rozhodnou je realizovat; 

d) dbát na to a zajistit, aby realizací výtvarných návrhů byla důstojná a nejinak nemohla 

poškodit dobré jméno AVU.  

 

IV. Finanční příspěvek 

 

1. KMV se zavazují poskytnout AVU finanční příspěvek ve výši 100 000,- Kč (slovy: 

jednostotisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty.   

 

2. 2. Smluvní strany se dohodly, že den zdanitelného plnění pro účely daně z přidané hodnoty 

bude den připsání finančních prostředků na bankovní účet AVU.   

 

3. Finanční příspěvek bude uhrazen do 5-ti pracovních dnů od podpisu této Smlouvy, 

nejpozději však do 7.12.2018, a to na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.   

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat a ctít dobré jméno druhé ze smluvních 

stran, konat tak, jak je obvyklé v rámci obchodních zvyklostí a tak, jak vyplývá z právní 

formy smluvní strany. 

 

2. KMV je zejména povinna užívat vybrané uměleckého návrhy tak, aby nebyla snižována 

pověst AVU a  bylo propagováno dobré jméno AVU. 

 



AVU- 1599/2018 

3. KMV je oprávněna užít vybrané umělecké návrhy v souladu s podmínkami udělení licence 

k užívání.   

 

4. AVU je povinna po dobu účinnosti této smlouvy zdržet se spolupráci v obdobném projektu 

či výtvarné soutěži s jiným ekonomickým subjektem, jež je přímým konkurentem KMV. 

Pro odstranění pochybností se smluvní strany dohodly, že přímými konkurenty KMV jsou 

všechny subjekty zabývající se výrobou nebo distribucí nealkoholických nápojů na území 

České a Slovenské republiky.     

 

5. Smluvní strany se zavazují si navzájem poskytnout požadovanou součinnost a informovat 

se o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění dle této Smlouvy.  

 

6. Smluvní strany se zavazují konat veškeré činnosti dle této Smlouvy v souladu s platným 

právem, zejména pak v oblasti ochrany osobních údajů. 

  

 

VI. Licence 

 

1. AVU a KMV se dohodly, že KMV mají právo k užití výtvarných děl představujících nové 

umělecké zpracování reklamních poutačů Orlice Mattoni, a to dvou vybraných návrhů 

vzešlých z výtvarné soutěže mezi studenty AVU realizované dle této Smlouvy.  

 

2. Licence je sjednána ke všem známým a možným způsobům využití, jež povaha 

uměleckých děl připouští. 

 

3. KMV jsou oprávněny samostatně licencované díla užívat a to bez omezení.  

 

4. KMV nejsou oprávněny bez písemného souhlasu poskytovat komukoli třetímu sublicenci 

k užití děl, tedy vybraných návrhů.  

 

5. Licence je poskytována jako výhradní, tj. AVU je povinna zdržet se výkonu práva užít a 

není oprávněna komukoli dalšímu poskytnout licenci k jeho užití.  

 

6. Autorům uměleckých díl vzniká povinnost strpět zásah do práva užít díla v rozsahu 

poskytnuté licence.  

 

7. Oprávnění k užití děl dle poskytnuté licence se vztahuje na celé území České republiky a 

Slovenské republiky a doba trvání licence je na dobu neurčitou.  

 

8. AVU odpovídá KMV za právní bezvadnost práv nabytých touto Smlouvou, tj. za to, že 

užitím děl podle Smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani 

k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly 

vypořádány a nabyvateli v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné 

závazky vůči třetím osobám. AVU rovněž odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v 

souvislosti s uplatněním práv třetích osob. AVU podpisem této smlouvy výslovně 

prohlašuje, že jiná osoba než nabyvatel není oprávněna užít díla. 

 

9. KMV nejsou povinny díla, k nimž získali licenci užívat. Úplata za poskytnutou licenci je 

již zahrnuta ve finančním příspěvku dle čl. IV této Smlouvy.  

 

10. Ustanovení § 49 odst. 6 autorského zákona se pro užití děl podle této Smlouvy nepoužije. 

 

 

 

 



AVU- 1599/2018 

VII. Zacházení s důvěrnými údaji 

Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního 

tajemství, know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní strany 

nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, 

že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo 

důvěrné informace byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní 

tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí 

pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je možné ukončit také na základě písemné 

výpovědi, a to v měsíční výpovědní době, která počíná běžet dnem následujícím po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana 

ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některá ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své 

vlastnoruční podpisy.  

 

 

V Praze dne  12.12.18                         V Praze dne                                         

 

 

 

  ......................................………              .................................……………………. 

    

statutární ředitel       kvestor  

Karlovarské minerální vody, a.s.  Akademie výtvarných umění v Praze 

 


